
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 2 a 5 anos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37-2019
Processo Administrativo Nº 222-2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 11/07/2019 14:28:28

15/07/2019 09:55:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ELOI KAFER) foi substituído pela autoridade do promotor. DOUGLAS DE MATTIA assume suas 
atribuições.
24/07/2019 09:20:34    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: processo em analise
24/07/2019 15:43:40    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nos dados do processo
19/08/2019 13:16:39    CADASTRO DE PROPOSTA    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI
19/08/2019 13:23:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI
20/08/2019 17:00:18    CADASTRO DE PROPOSTA    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME
20/08/2019 17:01:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME
20/08/2019 17:33:08    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
20/08/2019 17:43:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
20/08/2019 19:28:39    CADASTRO DE PROPOSTA    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
20/08/2019 20:22:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
21/08/2019 07:36:38    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
21/08/2019 07:42:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
21/08/2019 07:59:25    CADASTRO DE PROPOSTA    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP
21/08/2019 08:19:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-
EPP21/08/2019 09:56:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
21/08/2019 09:56:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
21/08/2019 09:56:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
21/08/2019 09:56:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
21/08/2019 09:56:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
21/08/2019 09:56:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
21/08/2019 09:57:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA  058 30.871.504/0001-48 21.490,00 14.500,00 Sim

2 ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP

 011 01.481.148/0001-58 21.500,00 14.999,99 Sim

3 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI  040 32.322.243/0001-32 21.500,00 15.000,00 Sim

4 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME  052 14.037.993/0001-80 21.450,00 19.150,00 Sim

5 PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS 
LTDA

 068 08.374.053/0001-84 21.500,00 21.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/07/2019 14:28:27    PUBLICADO    

12/07/2019 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2019 09:20:34    SUSPENSO    

24/07/2019 15:43:36    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/08/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/08/2019 10:02:02    DISPUTA    

21/08/2019 10:02:02    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 21.450,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 21.500,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.490,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA 21.500,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.500,00

21/08/2019 10:08:02    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.440,00

21/08/2019 10:08:15    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.445,00

21/08/2019 10:13:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/08/2019 10:13:49    PRÉ-RANDÔMICO    

21/08/2019 10:15:12    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.439,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: CONJUNTO
Descrição: Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 2 a 5 anos:  com estrutura principal de colunas em alumínio 
com mínimo de 11cmx11cm e cantos ovalizados, de no mínimo 3 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, 
parede dupla com mínimo de 3 reforços internos e pintura com tinta a pó de poliéster marrom, contendo no mínimo:1 - Plataformas (h 
1,40m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, confeccionado com deck de madeira 
plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em plástico 
rotomoldado duplo.1 - Plataforma (h 1,20m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, 
confeccionado com deck de madeira plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor 
itaúba, cobertura superior parcial em plástico rotomoldado duplo, formato de coqueiro com 8 folhas, suporte de fixação em aço 
galvanizado, mais acabamento das colunas (tampa).1 - Escada em plástico rotomoldado duplo com mínimo de 5 degraus, corrimãos 
em aço tubular.1 - Escorregador curvo em plástico rotomoldado com seção de deslizamento mínima de 2000mm X 490mm de 
largura, com portal de segurança em plástico rotomoldado.1 - Jogo da velha composto por 9 cilindros em plástico rotomoldado 
colorido, com letras "X" e "O" na cor preta, montado em estrutura de aço galvanizado.1 - Tubo curvado em plástico rotomoldado 90 
graus medindo aproximadamente 1,80m de comprimento x 75cm de diâmetro de abertura, fixado as torres com painel de plástico 
rotomoldado duplo, com aberturas laterais.1 – Rampa escalada com mínimo de 6 degraus, em plástico rotomoldado duplo, com portal 
de segurança em plástico rotomoldado duplo.1 - Escorregador caracol em plástico rotomoldado duplo, seção de deslizamento mínimo 
de 3600mm x 540mm de largura; com deck auxiliar em madeira plástica com 2 guarda corpos em plástico rotomoldado.1 - Tobogã em 
plástico rotomoldado, mínimo 4 curvas com 45º x 800mm de diâmetro, fixado a torre com painel de plástico rotomoldado duplo e ao 
piso com seção de saída em plástico rotomoldado duplo.Conforme Termo de Referência do Edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.500,00 Valor Total: 14.500,00

Marca: PLASGOMES Modelo: PG 13

2 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



21/08/2019 10:15:42    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.420,00

21/08/2019 10:15:55    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 21.410,00

21/08/2019 10:15:59    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.419,00

21/08/2019 10:16:13    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.408,00

21/08/2019 10:16:14    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.400,00

21/08/2019 10:16:49    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.395,00

21/08/2019 10:16:56    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 21.350,00

21/08/2019 10:17:08    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.300,00

21/08/2019 10:17:10    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.349,00

21/08/2019 10:17:29    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.287,00

21/08/2019 10:17:45    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.280,00

21/08/2019 10:18:11    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.183,00

21/08/2019 10:18:23    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.100,00

21/08/2019 10:18:31    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.089,00

21/08/2019 10:18:43    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 21.050,00

21/08/2019 10:18:49    TEMPO RANDÔMICO    

21/08/2019 10:18:53    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 21.035,00

21/08/2019 10:18:59    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 21.000,00

21/08/2019 10:19:01    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 20.500,00

21/08/2019 10:19:08    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 20.985,00

21/08/2019 10:19:16    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 20.185,00

21/08/2019 10:19:29    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 20.100,00

21/08/2019 10:19:30    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 20.150,00

21/08/2019 10:19:38    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.999,00

21/08/2019 10:19:43    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 20.050,00

21/08/2019 10:19:46    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.900,00

21/08/2019 10:19:52    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.890,00

21/08/2019 10:19:57    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.800,00

21/08/2019 10:20:08    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.785,00

21/08/2019 10:20:13    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.700,00

21/08/2019 10:20:23    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.565,00

21/08/2019 10:20:30    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.500,00

21/08/2019 10:20:39    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.430,00

21/08/2019 10:20:46    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.400,00

21/08/2019 10:20:53    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.250,00

21/08/2019 10:21:00    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.200,00

21/08/2019 10:21:01    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.180,00

21/08/2019 10:21:09    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 19.150,00

21/08/2019 10:21:10    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.100,00

21/08/2019 10:21:16    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 18.999,00

21/08/2019 10:21:22    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 18.500,00

21/08/2019 10:21:31    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 16.500,00

21/08/2019 10:21:32    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 18.430,00

21/08/2019 10:21:39    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 16.000,00

3 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



21/08/2019 10:21:45    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 15.750,00

21/08/2019 10:21:52    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 15.000,00

21/08/2019 10:22:01    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 14.500,00

21/08/2019 10:38:58    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 14.999,99

21/08/2019 10:45:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
21/08/2019 10:45:49    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA  058 30.871.504/0001-48 23.600,00 16.800,00 Sim

2 ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP

 011 01.481.148/0001-58 23.650,00 16.999,90 Sim

3 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI  004 32.322.243/0001-32 23.650,00 17.000,00 Sim

4 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME  052 14.037.993/0001-80 23.600,00 23.600,00 Sim

5 PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS 
LTDA

 068 08.374.053/0001-84 23.650,00 23.650,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/07/2019 14:28:27    PUBLICADO    

12/07/2019 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2019 09:20:34    SUSPENSO    

24/07/2019 15:43:36    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/08/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Conjunto de Parque infantil colorido – idade dos alunos de 4 a 5 anos:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONJUNTO
Descrição: Conjunto de Parque infantil colorido – idade dos alunos de 4 a 5 anos: com estrutura principal de colunas em alumínio 
com mínimo de 11cmx11cm e cantos ovalizados, de no mínimo 3 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, 
parede dupla com mínimo de 3 reforços internos e pintura com tinta a pó de poliéster marrom, contendo no mínimo:2 - Plataformas (h 
1,20m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, confeccionado com deck de madeira 
plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em plástico 
rotomoldado, parede dupla.1 - Plataforma (h 1,20m) de 1,00x1,00m confeccionada em tábuas tipo assoalho de madeira plástica, 
cobertura superior parcial em plástico rotomoldado duplo, formato de coqueiro com 8 folhas, suporte de fixação em aço galvanizado, 
mais acabamento das colunas (tampa).1 - Tobogã em plástico rotomoldado, mínimo 3 curvas com 45º x 800mm de diâmetro, fixado a 
torre com painel de plástico rotomoldado duplo e ao piso com seção de saída em plástico rotomoldado duplo.1 - Rampa de cordas 
com estrutura tubular de aço, corda de nylon diâmetro mínimo de 14,00mm e junções em plástico injetado; com portal de segurança 
em aço galvanizado e formato de arco.1 - Escorregador reto em plástico rotomoldado duplo, seção de deslizamento mínimo de 2350 
mm, com portal de segurança  em plástico rotomoldado.1 - Passarela reta com estrutura tubular de aço, medindo aproximadamente 
1950mm de comprimento x 800 mm de largura e altura de 800mm. Assoalho em madeira plástica com travessas de itaúba.1 - Jogo 
da velha composto por 9 cilindros em plástico rotomoldado colorido, com de letras "X" e "O" na cor preta.1 - Tubo curvado em plástico 
rotomoldado 90 graus medindo aproximadamente 1,80m de comprimento x 75cm de diâmetro de abertura, fixado as torres com 
painel de plástico rotomoldado duplo, com aberturas laterais.1 - Balanço com estrutura principal (superior) em tubo galvanizado a 
fogo. Estruturado com colunas (pés) em alumínio com mínimo de 9cmx9cm, colunas com reforço interno, pintado com tinta poliéster. 
Com 2 assentos em plástico rotomoldado duplo. Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos 
dedos das crianças.e Demais Características. Conforme Termo de Referência do Edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.800,00 Valor Total: 16.800,00

Marca: PLASGOMES Modelo: PG 14

4 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



21/08/2019 10:02:02    DISPUTA    

21/08/2019 10:02:02    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 23.600,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 23.600,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA 23.650,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 23.650,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 23.650,00

21/08/2019 10:08:45    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 23.599,00

21/08/2019 10:09:55    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 23.580,00

21/08/2019 10:21:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/08/2019 10:21:35    PRÉ-RANDÔMICO    

21/08/2019 10:24:12    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 22.700,00

21/08/2019 10:24:24    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 22.000,00

21/08/2019 10:24:52    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.400,00

21/08/2019 10:26:19    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.300,00

21/08/2019 10:26:35    TEMPO RANDÔMICO    

21/08/2019 10:26:55    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 17.400,00

21/08/2019 10:27:10    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 17.300,00

21/08/2019 10:27:42    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 17.000,00

21/08/2019 10:28:04    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 16.800,00

21/08/2019 10:39:15    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 16.999,90

21/08/2019 10:48:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
21/08/2019 10:48:36    HABILITAÇÃO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 4 a 11 anos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONJUNTO
Descrição: Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 4 a 11 anos: com estrutura principal de colunas em alumínio 
com mínimo de 11cmx11cm e cantos ovalizados, de no mínimo 3 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, 
parede dupla com mínimo de 3 reforços internos e pintura com tinta a pó de poliéster marrom, contendo no mínimo:3 - Plataformas (h 
1,40m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, confeccionado com deck de madeira 
plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em plástico 
rotomoldado.1 – Passarela curvada para baixo, com estrutura tubular de aço, barras verticais, medindo aproximadamente 1950mm de 
comprimento x 800 mm de largura e altura de 800mm. Assoalho em plástico rotomoldado duplo.1 - Escorregador caracol em plástico 
rotomoldado duplo, seção de deslizamento mínimo de 3600mm x 540mm de largura; com deck auxiliar em madeira plástica com 2 
guarda corpos em plástico rotomoldado.1 - Escorregador duplo, em plástico rotomoldado duplo, seção de deslizamento mínima de 
2,60 metros, com portal de segurança em plástico rotomoldado duplo.1 - Rampa de cordas com estrutura tubular de aço, corda de 
nylon diâmetro mínimo de 1400mm e junções em plástico injetado; com portal de segurança em aço galvanizado e formato de arco.1 
– Rampa escalada com mínimo de 6 degraus, em plástico rotomoldado duplo, com portal de segurança em plástico rotomoldado 
duplo.1 - Cano de escalada com estrutura em aço tubular, com mínimo de 04 degraus (formato de arco) intercalados, com dois pega 
mão fixados nas colunas.1 - Passarela reta com estrutura tubular de aço, medindo aproximadamente 1950mm de comprimento x 800 
mm de largura e altura de 800mm. Assoalho em madeira plástica com travessas de itaúba.1 - Fechamento (guarda-corpo) em 
plástico rotomoldado.1 - Tobogã em plástico rotomoldado, mínimo 4 curvas com 45º x 800mm de diâmetro, fixado a torre com painel 
de plástico rotomoldado duplo e ao piso com seção de saída em plástico rotomoldado duplo.1 - Escada curvada em arco. Estrutura 
tubular em aço galvanizado com mínimo de 6 degraus. Conforme Termo de referência do Edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 18.300,00 Valor Total: 18.300,00

Marca: PLASGOMES Modelo: PG 15

5 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA  058 30.871.504/0001-48 26.000,00 18.300,00 Sim

2 ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP

 011 01.481.148/0001-58 26.060,00 18.349,90 Sim

3 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI  004 32.322.243/0001-32 26.060,00 18.350,00 Sim

4 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME  052 14.037.993/0001-80 26.000,00 24.150,00 Sim

5 PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS 
LTDA

 068 08.374.053/0001-84 26.060,00 26.060,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/07/2019 14:28:27    PUBLICADO    

12/07/2019 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2019 09:20:34    SUSPENSO    

24/07/2019 15:43:36    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/08/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/08/2019 10:02:02    DISPUTA    

21/08/2019 10:02:02    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 26.060,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 26.000,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 26.000,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA 26.060,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 26.060,00

21/08/2019 10:09:13    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 25.999,00

21/08/2019 10:10:10    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 25.980,00

21/08/2019 10:23:01    PRÉ-RANDÔMICO    

21/08/2019 10:23:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/08/2019 10:24:26    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 24.200,00

21/08/2019 10:25:22    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 24.150,00

21/08/2019 10:26:08    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.400,00

21/08/2019 10:26:42    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.300,00

21/08/2019 10:27:19    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 19.295,00

21/08/2019 10:27:36    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 19.200,00

21/08/2019 10:28:01    TEMPO RANDÔMICO    

21/08/2019 10:28:20    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 18.500,00

21/08/2019 10:28:39    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 18.400,00

21/08/2019 10:29:14    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 18.350,00

21/08/2019 10:29:31    LANCE    PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 18.300,00

21/08/2019 10:39:40    LANCE    ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP 18.349,90

21/08/2019 10:54:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
21/08/2019 10:54:02    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 
EIRELI

 093 21.286.632/0001-33 5.990,00 5.298,00 Sim

2 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI  004 32.322.243/0001-32 5.990,00 5.300,00 Sim

3 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME  052 14.037.993/0001-80 5.900,00 5.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/07/2019 14:28:27    PUBLICADO    

12/07/2019 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2019 09:20:34    SUSPENSO    

24/07/2019 15:43:36    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/08/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/08/2019 10:02:02    DISPUTA    

21/08/2019 10:02:02    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 5.900,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 5.990,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 5.990,00

21/08/2019 10:12:29    MENSAGEM    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
Bom dia Sr. Pregoeiro, para viabilizar o melhor andamento da disputa de lances, sugerimos que seja acionado o tempo randômico de 
um lote por vez.
21/08/2019 10:13:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim vai demorar muito tempo para terminar, mas posso tentar
21/08/2019 10:22:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
pode demorar até 30 minutos cada item, leva muito tempo para 5 itens
21/08/2019 10:26:28    MENSAGEM    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
Ok.
21/08/2019 10:28:12    PRÉ-RANDÔMICO    

21/08/2019 10:28:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/08/2019 10:28:36    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 5.300,00

21/08/2019 10:33:04    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 5.299,00

21/08/2019 10:33:12    TEMPO RANDÔMICO    

21/08/2019 10:33:34    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 5.298,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Parque Infantil para crianças de até 5 anos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONJUNTO
Descrição: Parque Infantil para crianças de até 5 anos:Parque infantil colorido , para crianças de até 5 anos, com dimensões(LxAxP): 
330x148x325 cm, construído em Polietileno de média densidade,atóxico com aditivo UV. O parque deve conter:1 parede com parte 
superior em forma de castelo e porta elevadiça;1 rampa de escorregador reto pequeno;1 rampa de escorregador curvo pequeno ;1 
escalada pequena;1 tabela de basquete com tabela e aro (acompanha mini-bola de basquete); 1 conector instalado na parte superior 
de uma das paredes, com a instalaçãode dois balanços em cadeirinhas para crianças bem pequenas.Conforme Termo de referência 
do Edital
Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.298,00 Valor Total: 10.596,00

Marca: Freso Modelo: 33335 Petit Play com Balanço

7 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



21/08/2019 10:42:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
21/08/2019 10:42:13    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 
EIRELI

 093 21.286.632/0001-33 9.355,00 7.099,00 Sim

2 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI  004 32.322.243/0001-32 9.355,00 7.100,00 Sim

3 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME  052 14.037.993/0001-80 9.300,00 9.300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/07/2019 14:28:27    PUBLICADO    

12/07/2019 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2019 09:20:34    SUSPENSO    

24/07/2019 15:43:36    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/08/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/08/2019 10:02:02    DISPUTA    

21/08/2019 10:02:02    LANCE    METALURGICA LAMB - EIRELI - ME 9.300,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 9.355,00

21/08/2019 10:02:02    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 9.355,00

21/08/2019 10:28:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/08/2019 10:28:13    PRÉ-RANDÔMICO    

21/08/2019 10:28:51    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 7.100,00

21/08/2019 10:30:14    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 9.299,00

21/08/2019 10:33:08    LANCE    INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 7.099,00

21/08/2019 10:33:13    TEMPO RANDÔMICO    

21/08/2019 10:41:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI
21/08/2019 10:41:13    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Parque Infantil para crianças de até 11 anos:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONJUNTO

Descrição: Parque Infantil para crianças de até 11 anos:Parque infantil colorido , para crianças de até 11 anos, com 
dimensões(LxAxP): 450x185x305 cm, construído em Polietileno de média densidade,atóxico com aditivo UV. O parque deve conter:2 
módulos, sendo um módulo mais alto e outro mais baixo;2 degraus no módulo pequeno;Parte inferior do brinquedo com diversas 
entradas e saídas coma arcos desegurança em todas as entradas e saídas;1 parede com degraus para escalada com espaços 
vazados para apoio de pése mãos;1 escalada pequena;1 escorregador curvo;1 escorregador pequeno;Conforme Termo de 
Referência do Edital
Quantidade: 4 Valor Unit.: 7.099,00 Valor Total: 28.396,00

Marca: Freso Modelo: 37383 MultiPlay Petit + Play 
House

8 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

9 de 9Gerado em: 21/08/2019 10:54:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


